



HIDERCON S.A. DE C.V.

HIDERCON, S.A. de C.V.
Calle sin nombre sin número Campo Crucero
Guasave, Sinaloa. 81161
R.F.C: FH1110221NZ9
Tel. 687 106 40 55 y 687 130 74 91
hidercon@gmail.com

**FABRICACIÓN DE ESTRUCTURAS METÁLICAS
Y OBRA CIVIL**

**OBRA: CONSTRUCCION DE CANCHA DE USOS MULTIPLES, EN LA LOCALIDAD DE RICARDO FLORES
MAGON, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.**

FECHA DE ELABORACION: 17/Jun/2022

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	CONSTRUCCION CANCHA DE USOS MULTIPLES RICARDO FLORES MAGON		1.00	\$ 686,395.87	
	CANCHA DE USOS MULTIPLES		1.00	\$ 633,067.65	
	PRELIMINARES		1.00	\$ 70,371.13	
LIM-01FH	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO. INCLUYE: CORTE DE HAST 5 CMS DE ESPESOR, COMPACTACION DEL TERRENO NATURAL CON INSTRUMENTO MANUAL O MECANICO Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	670.64	\$ 23.96	\$ 16,068.53
EXC-01FH	EXCAVACION A MANO EN MATERIAL "B" EN SECO DE 0.00 A 2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: LA MANO DE OBRA NECESARIA	M3	6.16	\$ 334.63	\$ 2,061.32
REL-01FH	RELLENO COMPACTADO EN CAPAS NO MAYORES DE 20CM. CON MATERIAL INERTE DE BANCO. INCLUYE: CARGA Y ACARREO DE MATERIAL Y LA MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPACTACION	M3	154.56	\$ 338.00	\$ 52,241.28
	Total de PRELIMINARES		1.00	\$ 70,371.13	\$ 70,371.13
	** SETENTA MIL TRESCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 13/100 M.N. **				
	ALBAÑILERIA		1.00	\$ 428,898.04	
PLANT-01	PLANTILLA DE CONCRETO F'C=100 KG/CM2 DE 5 CM. DE ESPESOR INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	30.84	\$ 216.22	\$ 6,668.22
GUA-03FH	GUARNICION SECCIÓN 20X40 CMS. CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADA CON 6 VARILLAS DE Ø 3/8", ESTRIBOS DE Ø 1/4" @ 20 CMS., INCLUYE: HABILITADO Y ARMADO DE ACERO, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA.	ML	102.80	\$ 881.32	\$ 90,599.70
70.FHID	FIRME DE CONCRETO ARMADO CON CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 DE 10 CMS. DE ESPESOR, MALLALAC 6-6/10-10, ACABADO PULIDO CON BROCHA EN CUADROS DE 3.20 X 3.20 MTS.	M2	618.24	\$ 536.41	\$ 331,630.12
	Total de ALBAÑILERIA		1.00	\$ 428,898.04	\$ 428,898.04
	** CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 04/100 M.N. **				
	HERRERIA EN CANCHA		1.00	\$ 99,693.68	
203FHID	FABRICACION DE ESTRUCTURA METALICA PARA PORTERIAS A BASE DE TUBO DE 3" CED. 30. INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COLOCACION	PZA	2.00	\$ 32,677.63	\$ 65,355.26

Jose Miguel R.

ING. JOSE MIGUEL RODRIGUEZ CHICUATE



HIDERCON, S.A. de C.V.
Calle sin nombre sin número Campo Crucero
Guasave, Sinaloa. 81161
R.F.C: FHI110221NZ9
Tel. 687 106 40 55 y 687 130 74 91
hidercon@gmail.com

**FABRICACIÓN DE ESTRUCTURAS METÁLICAS
Y OBRA CIVIL**

**OBRA: CONSTRUCCION DE CANCHA DE USOS MULTIPLES, EN LA LOCALIDAD DE RICARDO FLORES
MAGON, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.**

FECHA DE ELABORACION: 17/Jun/2022

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
TABL-04FI	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TABLERO DE 1.80 METROS DE ANCHO Y 1.05 METROS DE ANCHO EN ACRÍLICO DE 9 MM, CON MARCO DE SEGURIDAD DE 2" Y MARCO DE ALUMINIO PARA VISTA. INCLUYE ARO PROFESIONAL ABATIBLE, PINTURA ELECTROSTÁTICA, TORNILLERÍA GALVANIZADA GRADO 5 PARA FIJACIÓN, LETRERO Y LOGO DE LA ADMINISTRACIÓN	PZA	2.00	\$ 17,169.21	\$ 34,338.42	
	Total de HERRERIA EN CANCHA		1.00	\$ 99,693.68	\$ 99,693.68	
	** NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 68/100 M.N. **					
	PINTURA EN CANCHA		1.00	\$ 34,104.80		
208.FHID	SUMINISTRO, TRAZO Y APLICACION DE PINTURA PARA DEMARCAR LINEAS DE JUEGO DE BASKET-BOL, VOLEY-BOL Y FUT-BOL DE SALON EN CANCHA. INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	ML	367.28	\$ 26.99	\$ 9,912.89	
PIN-01FHI	PINTURA ESMALTE EN ESTRUCTURA DE PORTERIA Y TABLEROS DE BASQUETBOL. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y LA HERRAMIENTA NECESARIA.	PZA	2.00	\$ 473.87	\$ 947.74	
PINT-16FI	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE EN CONTRACANCHA INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	98.80	\$ 112.87	\$ 11,151.56	
210FHID	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA ESMALTE EN CIRCULOS DE TIRO DE CASTIGO Y MEDIA CANCHA.	PZA	3.00	\$ 4,030.87	\$ 12,092.61	
	Total de PINTURA EN CANCHA		1.00	\$ 34,104.80	\$ 34,104.80	
	** TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO CUATRO PESOS 80/100 M.N. **					
	Total de CANCHA DE USOS MULTIPLES		1.00	\$ 633,067.65	\$ 633,067.65	
	** SEISCIENTOS TREINTA Y TRES MIL SESENTA Y SIETE PESOS 65/100 M.N. **					
	ANDADOR DE CONCRETO		1.00	\$ 34,222.93		
	PRELIMINARES		1.00	\$ 2,184.55		
LIM-01FHI	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO. INCLUYE: CORTE DE HAST 5 CMS DE ESPESOR, COMPACTACION DEL TERRENO NATURAL CON INSTRUMENTO MANUAL O MECANICO Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	30.00	\$ 23.96	\$ 718.80	
EXC-01FH	EXCAVACION A MANO EN MATERIAL "B" EN SECO DE 0.00 A 2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: LA MANO DE OBRA NECESARIA	M3	1.35	\$ 334.63	\$ 451.75	
REL-01FH	RELLENO COMPACTADO EN CAPAS NO MAYORES DE 20CM.	M3	3.00	\$ 338.00	\$ 1,014.00	

Jose Miguel R
ING. JOSE MIGUEL RODRIGUEZ CHICUATE



FHIDERCON, S.A. de C.V.
Calle sin nombre sin número Compo Crucero
Guasave, Sinaloa. 81161
R.F.C: FH110221NZ9
Tel. 687 106 40 55 y 687 130 74 91
fhidercon@gmail.com

FABRICACIÓN DE ESTRUCTURAS METÁLICAS
Y OBRA CIVIL

OBRA: CONSTRUCCION DE CANCHA DE USOS MULTIPLES, EN LA LOCALIDAD DE RICARDO FLORES
MAGON, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

FECHA DE ELABORACION: 17/Jun/2022

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	CON MATERIAL INERTE DE BANCO. INCLUYE: CARGA Y ACARREO DE MATERIAL Y LA MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPACTACION				
	Total de PRELIMINARES		1.00	\$ 2,184.55	\$ 2,184.55
	** DOS MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO PESOS 55/100 M.N. **				
	ALBAÑILERIA		1.00	\$ 32,038.38	
PLANT-01	PLANTILLA DE CONCRETO F'C=100 KG/CM2 DE 5 CM. DE ESPESOR INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	9.00	\$ 216.22	\$ 1,945.98
01-DAL-09	GUARNICIÓN SECCIÓN 15X30 CMS., CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADA CON ARMEX 15X30-4, ACABADO COMÚN, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARMEX, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA.	ML	30.00	\$ 520.74	\$ 15,622.20
BANQ-08F	BANQUETA DE 8 CMS. DE ESPESOR, COLADA CON CONCRETO F'C=150 KG/CM2, ACABADO ESCOBILLADO INCLUYE: MALLA ELECTROSOLDADA 6/6-10-10, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA.	M2	30.00	\$ 482.34	\$ 14,470.20
	Total de ALBAÑILERIA		1.00	\$ 32,038.38	\$ 32,038.38
	** TREINTA Y DOS MIL TREINTA Y OCHO PESOS 38/100 M.N. **				
	Total de ANDADOR DE CONCRETO		1.00	\$ 34,222.93	\$ 34,222.93
	** TREINTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS 93/100 M.N. **				
	MURO PORTA PLACA		1.00	\$ 18,761.64	
MURO PO	SUMINISTRO, FABRICACION Y COLOCACION DE MURO PORTA PLACA CONMEMORATIVA DE LA OBRA INCLUYE: PLANTILLA, ZAPATA, DALA DE DESPLANTE, CASTILO, MRO DE TABIQUE ROJO, CADENA DE CERRAMIENTO, ACABADOS (APLANADO, APLANADO FILOS, PINTURA) Y SUMINISTRO DE PLACA DE FOFO Y ALUMINIO GRABADA CON EL NOMBRE DE LA OBRA, DEPENDENCIA DEL H AYUNTAMIENTO, ESLOGAN DEL MUNICIPIO Y ESCUDO DEL MUNICIPIO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU PERFECTA INSTALACION	PZA	1.00	\$ 18,761.64	\$ 18,761.64
	Total de MURO PORTA PLACA		1.00	\$ 18,761.64	\$ 18,761.64
	** DIECIOCHO MIL SETECIENTOS SESENTA Y UN PESOS 64/100 M.N. **				
	BANER		1.00	\$ 343.65	
BANERFH	BANER ALUSIVO AL PROYECTO INCLUYE: LONA(BANER	PZA	1.00	\$ 343.65	\$ 343.65

Jose Miguel R.

ING. JOSE MIGUEL RODRIGUEZ CHICUATE



FHIDERCON, S.A. de C.V.
Calle sin nombre sin número Campo Crucero
Guasave, Sinaloa. 81161
R.F.C: FH110221N29
Tel. 687 106 40 55 y 687 130 74 91
fhidercon@gmail.com

FABRICACIÓN DE ESTRUCTURAS METÁLICAS
Y OBRA CIVIL

OBRA: CONSTRUCCION DE CANCHA DE USOS MULTIPLES, EN LA LOCALIDAD DE RICARDO FLORES
MAGON, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

FECHA DE ELABORACION: 17/Jun/2022

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	DE SECCION 1.00 X 1.00) CON DATOS DE LA OBRA Y OJILLOS, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA				
	Total de BANER		1.00	\$ 343.65	\$ 343.65
	** TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 65/100 M.N. **				
	Total de CONSTRUCCION CANCHA DE USOS MULTIPLES RICARDO FLORES MAGON		1.00	\$ 686,395.87	\$ 686,395.87
	** SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 87/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto				\$ 686,395.87
	** SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 87/100 M.N. **				
				16%IVA	\$ 109,823.34
				Total	\$ 796,219.21
	** SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE PESOS 21/100 M.N. **				

Jose Miguel R.

ING. JOSE MIGUEL RODRIGUEZ CHICUATE